Информация
по результатам проверки соблюдения законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 

В соответствии Планом контрольных мероприятий по внутреннему муниципальному финансовому контролю на 2019 год, утвержденным распоряжением Администрации муниципального образования «Балезинский район» от 18.12.2019 № 111 и распоряжением Администрации муниципального образования  «Балезинский район» на проведение проверки от 21.04.2020 № 42 проведена проверка соблюдения законодательства РФ о контрактной системе в сфере закупок в МКУ «Централизованная бухгалтерия сельский поселений Балезинского района».
Период проверки: 2018, 2019 годы.
Срок проведения проверки: с 24 апреля по 08 мая 2020 года.
В ходе контрольных мероприятий установлены случаи нарушения законодательства об осуществлении закупок товаров, работ, услуг и иных нормативных документов:
· части 7 статьи 17 Закона № 44-ФЗ утверждение заказчиком плана закупок осуществляется  позже установленного срока;
· части 10 статьи 21 Закона № 44-ФЗ утверждение заказчиком план-графика осуществляется  позже установленного срока; 
· части 13.1 статьи 34 Закона № 44-ФЗ  оплата за поставленный товар производится с нарушением срока.
В нарушение пункта 1 статьи 221 БК РФ форма бюджетной сметы не соответствует утвержденной типовой форме бюджетной сметы, внесение изменений в показатели бюджетной сметы не осуществляется.
В нарушение п. 1 ст. 73 БК РФ заказчик не ведет реестры закупок, осуществляемых без заключения договоров.
[bookmark: _GoBack]В нарушение требований п.302 Инструкции № 157н затраты, произведенные учреждением в отчетном периоде, но относящиеся к следующим отчетным периодам,  списаны как фактически осуществленные расходы 2019 года в размере полной стоимости контрактов,  что является нарушением методологии учета, приводящая к искажению отчетности. 
В нарушение п. 6 Порядка 86н не размещена требуемая информация, не соблюдены сроки размещения информации.
По результатам проверки Учреждению представить Информацию о принятых мерах.

 
 

